МКУ < Управление образования
Чернянского района>>

прикАз

(07> ноября 2022 года ль 707

об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре в 202212023 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещениrI Российской
Федерации от 21 ноября 2020 года J\Ъ678 (Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников), приказом министерства
образования Белгородской области от 2З августа 2022 года J\Ъ2703 кО
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
202212023 учебном году)), приказом N4KY <Управления образования
Чернянского района> от 24 августа 2022 года Jф 50б кО проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-202З

учебном году)), приказом МКУ <Управления образования Чернянского

района> от 24 августа 2022 года Jф 507 <Об утверждении состава жюри и
апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-202З учебном году> 20 октября 2022 года был проведен
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физической
культуре среди обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

учреждений района. Всего в олимпиаде по физической кулътуре приняли

участие 29З обучающихся из 15 школ района, в том числе:
девушки 5 класс - 25 участников, б класс - 31 участник, 7 класс

19 участников, 8 класс - 2l участник, 9 класс * 2I участник, 10 класс -

1З участников, 1 1 класс - б участников;
юноши 5 класс - ЗЗ участника, б класс - 2З участника, 7 класс

22 участника, 8 класс - 27 участников, 9 класс - 27 участников, 10 класс -

1 З участников, 1 1 класс - 12 участников.
Задания школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

физической культуре были разработаны муниципальной предметно-
методической комиссией по физической кулътуре в соответствии с

рекомендациями центральных предметно-методических комиссий.
VIаксимальное количество баллов 5-б класс -32,7-8 класс - 35, 9-11 класс -
57, Работы участников олимпиады оценены жюри школьного этапа.
Апелляций по результатам не поступило. На основании протоколов жюри
приказываю:

]. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады по

физической культуре (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципалъном этапе
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре:

девушки 7-8 класс - 28 баллов, 9-1 1 класс - 48 баллов;
юноши 7-8 класс - 23 балл&, 9-11 класс - 47 баллов.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
З.l.Проанализировать результаты школьного этапа всероссийской

олимпиады по физической культуре.
3.2.Ознакомить участников олимпиады с итоговым протоколом.
3.3.Подать в соответствии с итоговым протоколом заявки по

установленной форме (приложение J к приказу от 24 августа 2022 года

JVg 506) на участие в муниципальном этапе всероссийской олимirиады

школьников по электронной почте: el_belanova@mail.ru и на бумажном
носителе по адресу: п. Чернянка, пл. Октябрьская,9 до 1б ноября 2022 года.

3.4. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре и педагогов, их
подготовивших, поощрительными грамотами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

начальник
МКУ <<Управление образования

Чернянскоfо района>> IU.Г. Верченко